
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng     năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt quyết toán kinh phí quản lý bảo vệ rừng tự nhiên  
trong thời gian đóng cửa rừng năm 2024  

của Công ty TNHH Lâm nghiệp: Sông Kôn và Hà Thanh  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Thông tư số 21/2023/TT-BTC ngày 14/04/2023 của Bộ Tài chính 
Quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình phát 

triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 2760/QĐ-UBND ngày 25/8/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai 
đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định;  

Căn cứ Quyết định số 26/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt diện tích rừng tự nhiên là rừng sản xuất phải tạm dừng 
khai thác năm 2024 của Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh;  

Căn cứ Quyết định số 149/QĐ-UBND ngày 11/01/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt diện tích rừng tự nhiên là rừng sản xuất phải tạm 
dừng khai thác năm 2024 của Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn;  

Căn cứ Quyết định số 494/QĐ-UBND ngày 06/02/2024 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình Phát 

triển lâm nghiệp bền vững năm 2024;  
Căn cứ Quyết định số 4275/QĐ-UBND ngày 11/12/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán chi phí quản lý bảo vệ rừng sản 
xuất là rừng tự nhiên trong thời gian đóng cửa rừng năm 2024 của Công ty 
TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh; 

Căn cứ Quyết định số 4248/QĐ-UBND ngày 09/12/2024 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự toán chi phí bảo vệ rừng 
sản xuất là rừng tự nhiên trong thời gian đóng cửa rừng và rừng phòng hộ là 
rừng tự nhiên năm 2024 của Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 53/TTr-STC ngày 

24/3/2025. 

 

1051 26 3



2 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán kinh phí quản lý bảo vệ rừng tự nhiên trong 
thời gian đóng cửa rừng năm 2024 của Công ty TNHH Lâm nghiệp: Sông Kôn 
và Hà Thanh như sau:.  

ĐVT: ha, đồng 

TT Nội dung 
Công ty TNHH  

Lâm nghiệp  
Sông Kôn 

Công ty TNHH 
Lâm nghiệp  
Hà Thanh 

1 
Diện tích rừng tự nhiên được quyết toán năm 2024 
(ha) 

7.355,23 13.305,20 

a Diện tích rừng tự nhiên là rừng sản xuất 6.731,32 13.305,20 

b Diện tích rừng tự nhiên là rừng phòng hộ 623,91  

2 Chi phí thực hiện  4.594.872.644 4.630.235.026 

a 
Tiền lương, tiền công (cho đối tượng chịu ảnh hưởng 
trực tiếp khi dừng khai thác chính gỗ rừng tự nhiên) 

2.844.292.000 2.495.000.000 

b Trích nộp BHXH, BHYT, BHTN 341.144.213 364.652.120 

c Trang phục, trang thiết bị quản lý, bảo vệ rừng 42.042.000 40.948.843 

d Chi phí bảo vệ rừng 515.000.000 280.000.000 

e Chi phí khác 852.394.431 1.449.634.063 

3 Nguồn kinh phí đã được cấp trong năm, trong đó: 3.434.118.644 2.327.010.402 

a 

Nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ bảo vệ rừng tự 
nhiên trong thời gian đóng cửa rừng thuộc Chương 
trình phát triển lâm nghiệp bền vững 

1.000.000.000 2.079.761.000 

b 

Nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ thực hiện khoán 
bảo vệ rừng, khoán khoanh nuôi tái sinh rừng thuộc 
Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững 

200.275.000  

c Nguồn thu dịch vụ môi trường rừng 2.233.843.644 247.249.402 

4 Nguồn kinh phí quyết toán, trong đó: 4.594.872.644 4.630.235.026 

a 

Nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ bảo vệ rừng tự 
nhiên trong thời gian đóng cửa rừng thuộc Chương 
trình phát triển lâm nghiệp bền vững 

2.160.754.000 4.270.969.000 

b 

Nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ thực hiện khoán 
bảo vệ rừng, khoán khoanh nuôi tái sinh rừng thuộc 
Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững 

200.275.000  

c Nguồn thu dịch vụ môi trường rừng 2.233.843.644 359.266.026 

5 Nguồn kinh phí thừa (+), thiếu (-) (2-3), trong đó: -1.160.754.000  -2.303.224.624 

a 

Nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ bảo vệ rừng tự 
nhiên trong thời gian đóng cửa rừng thuộc Chương 
trình phát triển lâm nghiệp bền vững 

-1.160.754.000  -2.191.208.000 

b 

Nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ thực hiện khoán 
bảo vệ rừng, khoán khoanh nuôi tái sinh rừng thuộc 
Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững 

0  

c 

Nguồn thu dịch vụ môi trường rừng (doanh nghiệp 
được quản lý, sử dụng theo quy định của pháp luật về 
tài chính đối với doanh nghiệp) 

0 -112.016.624 



3 

 
Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp Sở Tài chính, 

Công ty TNHH Lâm nghiệp: Sông Kôn và Hà Thanh tổng hợp, tham mưu 
UBND tỉnh báo cáo Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Bộ Tài chính xem xét bổ 
sung kinh phí còn thiếu của năm 2024 cho 02 Công ty là 3.351.962.000 đồng 

từ nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ theo quy định, cụ thể: 
- Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn:  1.160.754.000 đồng. 

- Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh:  2.191.208.000 đồng. 

2. Đối với nguồn thu dịch vụ môi trường rừng của Công ty TNHH Lâm 

nghiệp Hà Thanh còn thiếu 112.016.624 đồng: yêu cầu Công ty chủ động căn cứ 
vào kế hoạch thu, chi trong năm tiếp theo để bổ sung hoàn trả số kinh phí còn 
thiếu nêu trên theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Môi trường, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XIII; Giám đốc 
Công ty TNHH Lâm nghiệp: Sông Kôn và Hà Thanh và Thủ trưởng các cơ quan 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- Lưu: VT, K3, K10, K17. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 


